bat, atque eādem traditionem, quam ad altare dederat, concessit, ut uterque dum ipse viveret traditio-
nis & precariæ usufructus uteretur: eo autem mor-
tuō traditio & precaria Ecclesiæ similiter restituere-
tur, exceptis tribus ministerialibus viris *Tiaxone*,
Bennone, *Mainzone*, ac duabus familijs in *Weplithi*
habitantibus & ad *Heristelle* pertinentibus, quas ei in
precariam non concessit. Hęc autem traditio tali te-
nore facta est, ut si aliquis ei de concessis aliquid in-
fringeret, sua reciperet.

Meinuverc egregie, Präsum eximie,

Quæso vivas hodie in aeterna regie:

Iudex orbis cum veneris mercedem dare famulis,

Cum ovibus in dextera, nō cum hedib[us] hunc colloca.

Talis tui in tuis affectus sit Christe tibi acceptus.

*Qui eos dilexit propter te, per eos non aliud adipisci
sperans quam te.*

21. Comes quoque *Sigibodo* frater ipsius
Dodiconis Comitis cum sua conteretali *Weldilmod*
pro remedio & commemoratione animarum
suarum cum consensu heredis suæ *Hildigundæ* u-
nam curtem, quæ nominatur *Lindulfingaroth* cum
omnibus attinentijs Ecclesiæ *Patherbrunnensi*, in
præsentia Imperatoris *Heinrici* tradiderunt atq; an-
te altare sanctissimæ genitricis *Mariae* eandem tradi-
tionem cognoscendo reiterarunt. Episcopus autem
Meinuvercus cum suo advocate *Amulungo* quod-
dam prædium, quod nominatur *Curbike* cum XVII.
familijs & l. molendino eis in precariam præsttit, ut
quamdiu uterque viveret precariæ usufructu utere-

tur, illis autem obeuntibus in integrum ad altare prænominatum restitueretur, recipentq; sua, si aliquis unquam infringeret concessa.

22. Quidam nobilis homo *Northinc* nomine quoddam prædium in *Biverancum* omnibus appenditijs annuente matre sua herede justissima *Eilkana* dicta in proprium *Patherbrunnenli* Ecclesiæ dedit, & à venerabili *Meinvverco* Episcopo hoc pie pendente decimationem in *Warpessun* pro suo servitio in beneficium accepit, *Conrado*, *Amulungo* Comitibus cum alijs multis astantibus.

23. Alius quidam nobilis *Luithardus* nomine quicquid habuit in villa & in Marca *Jrixlevu* in exercitu *Asterlundi* & in pago *Herrhoga* cum utriusque sexus mancipijs & omnibus attinentijs pro remedio animæ suæ parentumque suorum Ecclesiæ dedit, eiq; Episcopus *Meinvvercus* pro dono pallium unum pro IIII. libris, unam unciam auri, & X. libras denariorum tribuit, in præsentia *Udonis*, *Bennonis*, *Amulungi*, *Herimanni* Comitum & aliorum multorum.

24. Item quidam nobilis *Hemuca* nomine quodam prædium in *Curbike* pro spe suæ salutis & incolumentatis Ecclesiæ contulit. Post obitum vero ejus *Reinhardus* & *Hamburga* heredes ejus legitimi traditionem factam infringere & infirmare voluerunt, sed acceptis ab Episcopo tribus talent. denariorum in vigilia S. Bonifacij in *Wartberge*, quod factum fuerat ratum dimiserunt & fecerunt.

25. Alius itidem secundum seculi dignitatem nobilissimus *Efc* nomine de *Mesbers*, cum consensu ac peti-

B. M E I N W E R C I.

51

petitione patris sui heredis justissimi *Thiatmari* quicquid hereditatis vel proprietatis habuit in villa *Nederi* ac marca cum omnibus attinentibus in aedificijs, molendinis mancipijs, exceptis his IIII. *Wicil*, *Sicca*, *Becca*, *Asake*, Ecclesiae Patherbrunn. in proprium tradidit, Episcopus autem ad tantam devotionem misericordia motus, in finitimus locis ad vitam tam filij quam patris XX. familias inter *Effiberg* & *Duergi* an donavit: omneque etiam illorum beneficium videlicet nummorum XXXIII. talenta in decimatione & aratris comparata sine servitio concessit, atque omni anno de *Foresti Reinheribus* duos porcos silvaticos & duos cervos & duas cervas dari constituit; & insuper XX. libras den. ei dans, patrem ejus in fraternitatem Patherbrunnens. Ecceſiaſ ſuſcepit coram *Amulungo*, *Herimanno*, *Thiadrico* Comitibus & alijs multis: potestate ſibi data recipiendi ſua, ſi aliquis auferret confeſſa.

26. Quidam nobilis item *Wicbran* dictus cum voluntate ac desiderio uxorū ſuæ *Tetran* ejusque juſtissimæ heredis *Eican* pro remedio animæ ſuæ parentumque ſuorum quicquid proprietatis habuit in villa ac marca *Thiarvvardeſſun* ad Eccleſiam dedit: Episcopusque ſolita benignitatis ſuæ gratia prafatae domnae *Tetra* duas martherinas manicas cum pallio ornatās, unum lineum pannum, & unum equum pro dono tribuit.

27. Ejusdem nobilitatis, fidei, & carnis quidam *Ridund* nomine cum affenſu coniectalis ſuæ *Sibwrg* fratrisque ejus *Rimifis* quicquid proprietatis habuit

V I T A

52

in Steinem, in pago H. ssun cum omnibus utilitatibus ad eundem locum pertinentibus, omni contradictione remota ad dominium Patherbrunnens. Ecclesie tradidit: Episcopus autem in Annunciatione sanctissimae Mariæ, testimonio Herimanni de Werla, Ekkika de Aslan, Bennonis, Tammonis, Herimanni minoris, Lintgeri, Sifridi, Bernhardi Com. in Milinhusun unum equum, unum coccineum dorsale, & pelles griseas pro VII. talentis eidem dedit, & postea in Goslaria II. Jd. Maij in Ascensione Domini duas uncias auri, duo pellicea grisea pro duobus talent. III. marcas & II. talent.

28. Item nobilis quidam Volcvardus nomine consensu uxoris suæ Verthervi duos mansos in Westnederi pro remedio animæ suæ Patherbrunnensi Ecclesie Erphone & Ekkika Comitibus cum multis astantibus in proprium dedit, & in natali S. Magni Martyris in Wartberge XXXIII. sol. den. & V. den. aureos, & unam pernam ab Episcopo accepit.

29. Quidam alius nobilis Ifier nomine in praesentia Bernhardi Ducis Ecclesie contulit, quicquid proprietatis in Bennanhūs habuit, & pelles rufas ac xxxv. sol den. Episcopo largiente accepit.

30. Quidam miles D. Brun nominatus, cum suis nepte Ida nomine, sua prædia in Sutdesburch. & Betanun Wallenstide cum omnibus appendicijs dedit quoque Ecclesia pro spe remunerationis æternæ, & pro remedio animæ fratris sui Thiatmari, eo videlicet pacto, ut quamdiu viveret, beneficium quod ei Episcopus concessit, hoc est Boffesun & Hemmedesun

sun cum omnibus appendicijs possideret, hac condicione *Ymmidi, Dodike, Volchards Comitum test: monio interposita, ut si aliquis sibi concessa auferret, sua recipere.*

31. Quidam liber homo *Roddech* nomine dedit Episcopo suæque Ecclesiæ Patherbrunn. quoddam prædium in *Oshihem* & accepit ab eo equum unum pro I. talent. XXX. sol. denar. pelles & scutum unum.

32. Item quidam liber *Alfric* nomine dedit Episcopo XX. agros & aream in *Aldenthorpe*, & ob hoc dati sunt ei & uxori suæ caballus unus, XII. sol. den. II. laniæ panni, II. pernæ, VI. malder frumenti.

33. Miles quidam *Wigo* nomine quoddam prædium in marca quæ vocatur *Aheressun* in proprietatem Patherbrunn. Ecclesiæ tradidit, & ab Episcopo in eo solo anno X. aratra decimationis & X. siclos den. in præsentia *Winonis Helmuvvardeshusenfis* Abbatis, *Hosadi Præpositi, Amulungi, Erphonis Comitum & aliorum multorum* accepit.

34. Alius quidam miles *Bruno* vocatus divina inspiratione instictus consensu *Wendelburgis* suæ conjugis quicquid habuit in marcha quæ vocatur *Ananraib* in mancipijs utriusque sexus & attinentijs omnibus ad dominium & proprietatem Patherbrunnens. Ecclesiæ tradidit, & ab Episcopo hanc traditionem benignè suscipiente III. aratra in beneficium accepit in præsentia *Hosadi Præpositi & aliorum multorum*.

35. Vir quidam *Bevo* nomine cum consensu uxoris suæ & filiorum suo um *Meinhardi, Liutgeri, Radolfi* heredum ejus justissimorum quoddam prædiū

V I T A

54

Patherbrunn. Ecclesiaz in proprium dedit & ab Episcopo pro hoc benefacto misericordia moto V. talenta accepit. Postea dominus Episcopus per nuntium suum *Thrudbertum* eidem *Benvoni* unam libram den. misit, *Bennone*, *Amulungo* Comitibus cum multis alijs huic rei testimonium perhibentibus.

36. Item vir quidam *Hola* nominatus divina inspiratione præventus pro requie animæ fratri *sui Gerberti* mortui, & pro memoria filij *sui Rainoldi*, qui tunc in Ecclesia Patherbrunn. litteralibus studijs operam dabat, quicquid ipse *Gerbertus* vivens posserat in his locis *Ammohusunet* in *Thumuthi* & in *Langal* & in *Maresuelde* & in *Salminghusun* Patherbr. Ecclesiaz dedit, Episcopus vero eidem *Rainoldo* pro suo servitio *Dudo* in beneficium postmodum præstitit.

37. Quidam nobilis *Ecelin* nomine cum filio *suo Meinhardo* herede justissimo quicquid habuit hereditatis & proprietatis in *Harun* cum VIII. mancipijs. & omnibus attinentijs ad dominium Patherbrunn. Ecclesiaz tradidit. Episcopus autem prænominato *Ecelino* omni anno XL. malder frumenti. IIII. pernas sine minutis, V. oves de episcopali substantia dari constituit, & filio ejus unum caballum, unum lineum pannum, X. malder frumenti, II. pernas dedit, postestate sibi data recipiendi sua, si unquam aliquis auferret concessa. Homo quidam nobilis *Walberth* nomine XLIV. agros & unam aream in loco *Bilisti* consensu heredis suæ *Adalgart* Ecclesiaz tradidit : Episcopus autem cum suo advocato *Amulungo*, quidam liberò

libero homini *Wizo* nomine & suæ uxori filia *Walberti*, & si ipsi filios vel filias genuissent, eisdem sub Mundiburdio præfati Episcopi vel successoris ejus permanentibus, ipsum prædium & ad hoc omnne beneficium, quod idem *Wizo* habebat concessit, hac conditione facta, ut si quis illorum sub Mundiburdio Episcopi vel successoris ejus servire noluerit, Episcopus vel successor ejus prædium cum beneficio recipiat, & insuper quisquis illorum alium supervixerit, omni anno II. denarios Episcopo ad tributum persolvat.

38. Item nobilis vir, nomine *Wilheim* pro remedio animæ suæ parentumque suorum quoddam prædium in *Levardishusun* Ecclesiæ dedit, & ab Episcopo equum I. pro XXX. sol. II. tal. & insuper X. sol. in praesentia *Udonis*, *Sifridi*, *Amulungi* Comitum accepit.

39. Alius itidem nobilis nomine *Richardus* pro animæ suæ parentumque suorum remedio, quicquid hereditatis vel proprietatis habuit in villis ac merchantia *Gladabiki*, *Hiridechassun*, *Hemmamhus*, *Heristi*, *Perrenhus*, *Dailanhus*, aut in omni orientali exercitu cum consensu ac petitione sui justissimi heredis *Wiris*, cum omnibus appendicijs dedit Ecclesiæ: & Episcopus hoc piè perpendens, astante *Bernhardo* Duce, *Conrado*, *Amulungo*, *Ibiadrico* Comitibus & alijs multis, unam curtem quæ vocatur *Betanun*, cum XVI. familij, & xx. aratra decimationis ei concessit omnibus diebus vita suæ; recipiendo sua dans ei potestatem, si quis ei cum attinentijs præfatā auferret curte.

V I T A

56

40. Alius quoque nobilis quidam *Lindulfus* nomine cum consensu fratris sui *Wickeri* & conjugis suæ *Suanibaldis* quoddam prædium dictum *Welms-*
the Patherbrunn. Ecclesiæ tradidit, & ab Episcopo
piè hoc accipiente XV. talent. argenti & XX. aratra
in pago *Wessiga* cum uxore sua accepit, postea Epis-
copus eum ad Militem suscipiens, XXX. aratra in
prædicto pago in beneficium dedit, ea ratione, ut in
expeditionem IIII. scuta transmitteret, & si à servitio
se unquam alienaret, xxx. aratra redderet.

41. Item nobilis quidam *Liutthardus* nomine & uxor
sua *Norksuit* consensu *Elfdaches* & *Badon*, *Wicballis*
heredum suorum quicquid hereditatis propriæ habuit
in *Brochusen* in pago *Thietmelli*, Ecclesiæ contulerunt
& ab Episc. ipsum prædiū cū IIII. aratris in *Smithessun*
in beneficiū ad terminū vitæ suæ eo pacto receperunt,
ut quā diu aliquis illorū viveret II. den. pro cēsu daret.

42. Vir quidam *Ricmarus* nomine consensu fra-
tris sui atque heredis justissimi *Hrohtvard* quicquid
hereditatis in *Volkiereshusun* habuit, cum omnibus
attinentibus pro remedio animæ suæ Ecclesiæ tribu-
it, & ab Episcopo quendam locum cum IIII. mansis
Niganbrunnun vocatum, & decimationē super villa
nomine *Dodanhusun* excepta curte, quamdiu viveret
acepit, & I. caballum, & uncia auri, & I. scutum, & I.
lanceam, illi & fratri suo super hoc dedit, scripto de-
cernens eum recipere sua, si quis ei auferret concessa.

43. Alter quidam *Cristianæ* religionis cultor & a-
mator mansum unum vel quicquid proprietatis in
Silon habuit, annuente *Bennone* Comite & filia sua ad
dominium Patherbr. Ecclesiæ tradidit: Episcopus

autem misericordia motus eidem de *Heristelli* man-
sum unum & II. aratra ad terminum vitæ suæ conces-
sit, & insuper l. pernam & poledrum unum in præ-
sentia *Amulungi* Com. & aliorum multorum tribuit.

44. Quidam vir *Erp* nominatus devotioni alio-
rum est annumeratus, qui consensu uxoris suæ *Tetta*
& matris suæ *Eunusa* quicquid hereditatis in *Eiskeffsun*
possederat pro spe suæ salutis & in columitatis Eccle-
siæ obtulit, & ab Episcopo xx. aratra in *Eliereffsun* &
finitimis locis in beneficium suscepit: gratuito sibi
ab Episcopo datis uno caballo & LX. maldris; uxori
verò suæ duobus talentis in præsentia & testimonio
Amulungi Com. & aliorū multorum: hoc decernens
ut sua reciperet, si quis ab eo concessa sibi abstraheret.

45. Alius vir quidam *Bennaka* consentientibus
hereditatis suæ legitimis heredibus, fratre suo videli-
cer *Godica* & filio *Godiscalco*, quoddam prædium in
villa *VVirieſt* situm in pago *Anga* in Comitatu *Benno-*
nis Comitis, pro remedio animæ suæ parentumque
suorum ad Patherbrunn. Ecclesiæ dominium delega-
vit. Unde Episcopus dedit ei ad temporalis vitæ sub-
sidium xi. aratra in *Baddanbusun*, in *Ahus* viii., in
Heleckiereffsun x. aratra, in *Baduellun* v. aratra & di-
midium, in *Bodekerithorpe* viii., in *Cuadian* x., in *Ge-*
radeffsun vii., insuper ll. tal. denar. lll. cervisia, lll.
pernas, xx. mald. avene, Comit. *Erp* in *Wartberge* cum
multis præsente, & his rebus testimoniu[m] perhibente.

46. Item quædam *Imnca* nomine consensu & vo-
luntate filiæ suæ *Herisuithe* quicquid hereditatis in
villa & in marcha *Aſhem* & *Eclah* habuit, cum omni-

V I T A

58

bus attinentibus Ecclesiae contulit, & ab Episcopo
cum prefata filia IIII. familias in beneficium accepit,
& omni anno de Episcopali substantia unam plenam
cervisiam, VI. maldros, unam pernam. De hac au-
tem traditione talis conditio coram Hosado Præpo-
sito, Hecelino Capellano, Amulungo Comite, & advo-
cate alijsque multris facta est, ut si filia ipsius supervi-
veret, prædium Ecclesiae recognosceret & dimitte-
ret, & IIII. familias cum prædio & VI. maldris opti-
neret usque ad terminum vitæ suæ: & si aliquis hoc
infringeret, illa sua reciperet.

47. Quidam vir Ranvard cum laudatione fra-
trum suorum Volckieres & Ekkionis quoddam prædi-
um in Bikibus Ecclesiae tradidit, & ob hoc illis Epis-
copus equum unum, II. boves, III. solid. denario-
rum in præsentia Amulungi, Gerberti, Ekkike Comi-
cum donavit.

48. Duo fratres Virra & Hemuca nominati con-
sensu & voluntate parentum suorum mansum unum
in Stenlari cum uno viro cuius nomen est Buna ad
Ecclesiam tradiderunt, & ab Episcopo cappam mar-
therinam, II. equos, XXII. solid. denariorum multo-
rum testimonio acceperunt.

49. Vir quidam Ethelier nomine cum voluntate
uxoris suæ Wicnuihe, quicquid proprietatis in Dies-
na habuit cum omnibus attinentijs in proprietatem
Patherbrunnens. Ecclesiae tradidit, & Episcopus mi-
sericordia motus eisdē pallium unum pro VII. libris,
& VI. uncias auri, XVII. libras argenti, IIII. solidos
denarior. astante Amulungo Com. & alijs multis in
Ekwardinchusun pro mercede illis tribuit.

50. Quidam bonus laicus *Tidierus* nomine, quicquid proprietatis habuit in *Bulihem* in pago *Sorarvelde* cum omnibus attinentijs pro remedio suæ animæ, parentumque suorum sine omni contradictione cum assensu & voluntate heredum suorum dedit Ecclesiæ, accepitque ab Episcopo in beneficium in præsentia *Hofadi* Præpositi, *Amulungi*, *Thiedrici* Comitum VI aratra decimationis in prædicta villa *Bulihem* & *Vurmessen* usque ad terminum vitiæ suæ.

51. Duo fratres *Liudric* & *Becelin* nominati, cum *Wicilino* quicquid proprietatis in *Halogokircan* haberunt, cum voluntate domnæ *Helmburgæ* heredis justissimæ ad Ecclesiam dederunt, & 1111 libras denariorum à venerabili Episcopo pro mercede acceperunt.

52. Vir quidam *Tiedi* nomine, LXX. agros in *Bivelde* hereditario jure possedit, quos cum duabus areis assensu & voluntate matri suæ *Wilburgæ* in proprietatem Patherbrunnenf. Ecclesiæ contulit. Episcopus autem propter illam traditionem ipsum *Tiedi* ad nutriendum in suum Mundiburdium suscepit, & matri suæ omni anno unam laneam tunicam, unam camisiam, unam pernam, l. malder cascorum, VII. maldros frumenti, XXX. modios brasij, & in 111 anno unum pellicium ovinum in festivitate S. Andreae se daturum promisit, in præsentia *Amulungi*, *Ekkika* Comitum, & aliorum multorum.

53. Alius vir quidam devotionis ejusdem *Radulf* nomine pro remedio animæ suæ parentumque suorum cum consensu & affirmatione *Ricbrechiesheredes*

dis justissimi quendam litum *Burghardum nomine*,
cum omni sua familia & manso uno in loco qui Weni
*dicitur, in pago Almunga, in Comitatu Ekkikonis*ⁱⁿ
proprium dedit Ecclesiae: Episcopus autem pro æ
terna remuneratione concubinae predicti Radulf
quæ Atholoch dicebatur, omni anno in die circum
cisionis Domini V. sol. den. dari eo tenore constituit
ut si ipse vel aliquis successorum suorum præfata
pecuniam non persolveret, ipsi Atholoch prædictum
mansum restitueret; & si nec censum ei solveret ne
familiam restitueret, in extremo examine æternis ge
hennæ ignibus cruciandus perpetuæ damnationi
subjaceret.

54. Quidam bonus Christianus nomine *Verthw*
mundus cum voluntate filij sui *Alfdeches* heredis le
*gitimi XXIII. agros & l. aream in marcha *Catrik*
Ecclesie tradidit, eisque Episcopus ad vitam ambo
*rum l. mansum in *Ovorandnergian* ea ratione con*
*cessit, quatenus in natali S. *Liborij* III. den. inde per*
*solverent, *Ammlungo* Comite cum alijs huic rei testi*
*monium perhibente.**

55. Quidam item vir nomine *Hathamarus* diu

na inspiratione commonitus, quicquid proprietatis
habuit in *Erpeßun* in pago *Lachni*, & in Comitatu *He*
rimanni Comitis, cum favore matris suæ *Bezzulan* he
redis justissimæ eo tenore in proprietatem Ecclesie
tradidit, ut sibi soli quamdiu superstes esset omni an
no de episcopali substantia III. talenta darentur, & si
quis Episcoporum Patherbrunn. sedis hoc pactum
*renueret, eidem *Hathamaro* prædium suum restitu*
ret;

ret: Episcopus autem dedit illi ad conductionem I.
equum, I. cuspidem, I. clipeum, vulpinas pelles, gri-
seas pelles, Ll. sol. denar. matri vero ejus domne
Bozzulan in Cathedra S. Petri unu talent. ut laudaret,
Udone, Herimanno, Benna, Sifrido Comitibus & alijs
multis astantibus.

56. Vir quidam *Hiddanomine* quoddam prædi-
um in *Burchusun* dedit Ecclesiæ, & ob hoc dati sunt
ei & uxori ejus II. caballi, II. boves, duo lanei panni,
III. pernæ, pelles griseæ, V III. sol. denar. III. sol. XII.
modij frumenti, solidus unus.

57. Alius vir quidam de loco quodam, qui voca-
tur *Wittisungan* nomine *Wicil* dedit Episc. *Mein-
vverco* prædium quoddam in *Othibem*, & ob hoc ac-
cepit ab eo I. martherinam tunicam pro L. sol. & IIII.
talenta den. & X. sol.

58. Vir quidam *Herimannus* nomine de *Holtbu-
sun*, accepit in Patherbrun. XXX. sol. quos dedit cui-
dam viro nomine *Tada* pro domo una, quam dederat
Ecclesiæ.